



PEMERINTAH KABUPATEN KOLAKA
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 1 . 02 Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan
 Organisasi : 1 . 02 . 01 DINAS KESEHATAN
 Sub Unit Organisasi : 1 . 02 . 01 . 17 PUSKESMAS KOLAKAASI (JKN)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4	PENDAPATAN	837.962.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	837.962.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	Hasil Retribusi Daerah	92.856.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01	Retribusi Jasa Umum	92.856.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 01 . 01	Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas	92.856.000,00	<i>PERDA NO. 4 THN 2011 Tentang Retribusi Jasa Umum</i> Retribusi Pelayanan Kesehatan - Puskesmas Kolakaasi 1 Thn x 92.856.000,00 = 92.856.000,00
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4	Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah	745.106.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22	Pendapatan Dana Kapitasi	745.106.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 4 . 22 . 01	Dana Kapitasi JKN Pada FKTP	745.106.000,00	<i>SE Mendagri Nomor 900/2280/SJ</i> Dana Kapitasi JKN FKTP Kolakaasi 1 Thn x 745.106.000,00 = 745.106.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5	BELANJA	837.962.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	837.962.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38	Program Jaminan Kesehatan Nasional (JKN)	837.962.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01	<i>Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (JKN BPJS)</i>	745.107.000,00	Sumber Dana : Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Lokasi Kegiatan : Puskesmas
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	653.387.100,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	68.257.375,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	28.716.775,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Kertas HVS F4 70 gr 500 Lembar Kertas F4 70 gr 500 Lbr 148 Rim x 75.000,00 = 11.100.000,00 Staples no.10 Stapless no. 10 63 Buah x 5.500,00 = 346.500,00 Amplop Casing

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			<p>Amplop casing Uk. E 10 Dos x 28.200,00 = 282.000,00</p> <p>Buku Album isi 100 L Buku album folio isi 100 L 35 Buah x 32.700,00 = 1.144.500,00</p> <p>Buku Album folio isi 250L Buku album folio isi 250 L 20 Buah x 66.000,00 = 1.320.000,00</p> <p>Batu bateray ABC sedang Batu bateray ABC sedang 10 Buah x 14.500,00 = 145.000,00</p> <p>Buku Tulis 60 Lembar Buku tulis 60 lembar 34 Buah x 20.150,00 = 685.100,00</p> <p>Double Tip Double Tip 3 Buah x 22.800,00 = 68.400,00</p> <p>Hecter Kecil Hekter kecil 10 Buah x 20.500,00 = 205.000,00</p> <p>Lakban sedang 10 Buah x 21.500,00 = 215.000,00</p> <p>Karton Jilid karton jilid 6 Pak x 54.900,00 = 329.400,00</p> <p>Plastik jilid pelastik jilid 1 rim x 39.100,00 = 39.100,00</p> <p>Lem cair Lem kecil cair 10 Buah x 9.400,00 = 94.000,00</p> <p>Lem sedang 25 Tube x 10.700,00 = 267.500,00</p> <p>Map Plastik Business File Map Plastik Business File 60 Buah x 6.100,00 = 366.000,00</p> <p>Spidol G12 hitam Spidol G12 hitam 2 Dos x 268.700,00 = 537.400,00</p> <p>Cartridge Canon Pg-810 Black (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI Cartridge Canon Pg-810 Black (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI 6 Buah x 476.200,00 = 2.857.200,00</p> <p>Cartridge Canon Cl-811 Color (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI Cartridge Canon Cl-811 Color (U/ Mp-237 & Ip2770) - Original Box ~ 9 MI 3 Buah x 598.300,00 = 1.794.900,00</p> <p>Tinta Printer 200ML Tinta Printer 200ML 18 Botol x 120.900,00 = 2.176.200,00</p> <p>Botolan For Epson L110/210/L385 Black *Original Botolan For Epson L110/210 Black *Original</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	1.816.000,00	<p>14 Botol x 110.000,00 = 1.540.000,00 Botolan For Epson L110/210/L385 Cyan / Magenta / Yellow *Original Botolan For Epson L110/210 Cyan / Magenta / Yellow *Original 4 Botol x 110.000,00 = 440.000,00 Map ordner palstik diploma Map ordner palstik diploma 10 Buah x 77.200,00 = 772.000,00 Pelubang Kertas 30XL Pelubang kertas 30XL 7 Buah x 56.400,00 = 394.800,00 Box File Box File 10 Buah x 42.300,00 = 423.000,00 Batu bateray ABC kecil Batu bateray ABC kecil 10 Buah x 10.100,00 = 101.000,00 Binder Clip Sedang Penjepit kecil binder Clips No. 155 1 Dos x 32.200,00 = 32.200,00 Buku Kwitansi 50 L Buku kwitansi 50 lembar 1 Buah x 30.600,00 = 30.600,00 Gunting Besar Gunting Sedang 3 Buah x 18.300,00 = 54.900,00 Pulpen Snowman Pulpen Snowman 30 Buah x 8.000,00 = 240.000,00 Tip Ex Tip ex 6 Dos x 20.800,00 = 124.800,00 Pensil 2B 4 Dos x 21.400,00 = 85.600,00 Balpoint 6 in 1 colorfull Pulpen Tinta cair 1 Dos x 140.500,00 = 140.500,00 Mistar Plastik Mistar palstik 30 cm 13 Buah x 8.700,00 = 113.100,00 Kertas Pemeriksaan Hematologi Kertas pemeriksaan hematology 1 Buah x 250.000,00 = 250.000,00 ATK Lainnya 1,075 buah x 1,00 = 1.075,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Bahan Pembersih Deterjen 1 Kg 26 Buah x 22.000,00 = 572.000,00 Bayclin 40 Buah x 25.000,00 = 1.000.000,00 Sapu Ijuk</p>

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	3.430.000,00	4 Buah x 61.000,00 = 244.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Pengisian Tabung Oksigen	4.810.000,00	Pertalite Pertalite 343 Liter x 10.000,00 = 3.430.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 12	Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis	2.785.200,00	Biaya Pengisian tabung Oksigen Pengisian tabung Oksigen 6m kubik 18 Buah x 200.000,00 = 3.600.000,00 Pengisian Tabung Oksigen 6 m3 10 Buah x 121.000,00 = 1.210.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	26.699.400,00	Belanja Alkes Pakai Habis Xylestesin 1 Dos x 1.468.500,00 = 1.468.500,00 Jarum Citoject/Needle Carpute 2 Dos x 203.500,00 = 407.000,00 Masker N95 4 Box x 220.000,00 = 880.000,00 Jarum hecting kulit 1/2 lingkaran GT.8 Jarum hecting kulit 1/2 lingkaran GT.6 (Onemed) 1 Buah x 29.700,00 = 29.700,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	10.999.100,00	Bahan Habis Pakai Kesehatan Test Gula darah (Easy touch) 29 Buah x 133.100,00 = 3.859.900,00 Perlak 15 Buah x 50.000,00 = 750.000,00 Strip HB easy touch 20 Buah x 170.000,00 = 3.400.000,00 Tabung EDTA 3 ml 400 Buah x 2.500,00 = 1.000.000,00 SFRI Diluent 3.1 1 Buah x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 SFRI lyse 3.1 1 Buah x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 SFRI cleanir 3.1 1 Buah x 3.050.000,00 = 3.050.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 04	Belanja Bahan Obat-Obatan	10.999.100,00	Strip Asam Urat Easytouch Test Asam urat (Easy touch) 21 Buah x 159.500,00 = 3.349.500,00 Tes Colesterol Test kholesterol (Easy touch) 30 Buah x 253.000,00 = 7.590.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i>
			Belanja Obat-Obatan Cefixim 100 mg Kapsul (Generik) 35 Dos x 50.100,00 = 1.753.500,00 Asam Traneksamat 500 mg tab (Generik) 20 Dos x 179.100,00 = 3.582.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Betahistine Mesilat 6 mg tab (Generik) 20 Dos x 25.400,00 = 508.000,00 Sefadroxil 500 mg kapsul (Generik) 40 Dos x 70.500,00 = 2.820.000,00 Glimepiride 2 mg tablet (Generik) 12 Dos x 22.800,00 = 273.600,00 Paracetamol 500 mg tablet (Generik) 20 Dos x 48.600,00 = 972.000,00 Ambroxol 30 mg tab (Generik) 20 Dos x 20.300,00 = 406.000,00 Meloxicam 7,5 mg tab (Generik) 10 Dos x 38.100,00 = 381.000,00 Meloxicam 15 mg tab (Generik) 10 Dos x 30.300,00 = 303.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	527.574.200,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	6.000.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN
			Belanja Internet Belanja Internet/Wifi 12 Bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	521.574.200,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN
			Jasa Pelayanan Kesehatan Jasa Pelayanan Kesehatan Puskesmas Kolakaasi (Kapitasi) 1 Tahun x 521.574.200,00 = 521.574.200,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	10.145.400,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	2.686.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN
			Biaya Service Pemeliharaan Komputer/Notebook 3 Unit x 574.000,00 = 1.722.000,00 Pemeliharaan Ac Split 2 Unit x 482.000,00 = 964.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	4.074.200,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN
			Aki GS ASTRA NS 40 AKI GS ASTRA NS 40 1 Buah x 830.300,00 = 830.300,00 Ban Luar Roda Empat - GT Radial Ban Luar Roda Empat - GT RADIAL CHAMPIRO GTR 65 195/65 R15 2 Buah x 776.600,00 = 1.553.200,00 Kampas Kopling Belanja Kampas Kopling 1 Buah x 1.546.200,00 = 1.546.200,00 Kampas Rem Belanja Kampas Rem 1 Buah x 144.500,00 = 144.500,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	3.385.200,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN
			Belanja Oli Pelumas - PERTAMINA MESRAN PRIMA (20W-50) 14 Liter x 241.800,00 = 3.385.200,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.237.400,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	9.237.400,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> belanja Cetak Cetak Spanduk/Baliho 10 meter x 40.000,00 = 400.000,00 Cover Buku (4 Warna) :Kulit b, 49 EF. Cetak 2 warna (Oplah > 500 (diatas minimal) 1,133 Buah x 7.800,00 = 8.837.400,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	18.600.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan	18.600.000,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Makan Minum Picket UGD Nasi Dus Ayam Potong 744 Dos x 25.000,00 = 18.600.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	8.573.625,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor/Bangunan	5.062.925,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Belanja Cat Kayu Belanja Cat Kayu 5 Buah x 85.500,00 = 427.500,00 Cat Besi Belanja CAT Kayu/Besi 5 Buah x 73.500,00 = 367.500,00 Belanja Cat tembok AVITEX 25 Kg Belanja Cat Tembok 25 Kg (AVITEX) 4 Buah x 225.900,00 = 903.600,00 Minyak Cat Tenner Belanja Minyak Cat (Tenner) 2 Buah x 36.700,00 = 73.400,00 Belanja semen Tiga Roda Belanja Semen Tiga Roda 2 Zak x 81.900,00 = 163.800,00 Belanja Pasir Pas. Pasir (disaring) 1 Ret x 50.625,00 = 50.625,00 Belanja kunci Pintu 1 daun Belanja Kunci Pintu 1 Daun 2 Buah x 305.300,00 = 610.600,00 Kuas Cat 2 Belanja Kuas Cat 2 6 Buah x 6.200,00 = 37.200,00 Kuas Roll Besar Belanja Kuas Roll Besar 3 Buah x 30.600,00 = 91.800,00 Kuas cat Besar Belanja Kuas Cat Besar 5 Buah x 61.100,00 = 305.500,00 Sendok semen segi tiga dan segi empat Sendok semen segi tiga dan segi empat 2 Buah x 52.200,00 = 104.400,00 Biaya tukang Tukang 10 OH x 115.500,00 = 1.155.000,00 Balon Philips essensial 50 Watt

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 2 . 20 . 15	Belanja Pemeliharaan Listrik, Jaringan, dan Air	3.510.700,00	Philips Esensial 50 watt 4 Buah x 193.000,00 = 772.000,00 <i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Balon Philips esensial 14 Watt Philips Esensial 14 Watt 6 Buah x 53.000,00 = 318.000,00 Balon Philips esensial 23 Watt Philips Esensial 23 Watt 5 Buah x 66.000,00 = 330.000,00 Saklar Ganda broco Saklar Ganda broco 4 Buah x 29.500,00 = 118.000,00 Stop Kontak broco Stop Kontak broco 4 Buah x 25.500,00 = 102.000,00 Fiting lampu broco Fiting Lampu broco 4 Buah x 17.000,00 = 68.000,00 Belanja Pipa Air 1/2 Belanja Pipa Air 1/2 10 Batang x 33.600,00 = 336.000,00 Belanja Pipa Air 3/4 Belanja Pipa Air 3/4 5 Batang x 42.800,00 = 214.000,00 Belanja Elbow dia 1/2" s/d 3/4 Belanja Elbow dia 1/2 s/d 3/4 10 Buah x 9.500,00 = 95.000,00 Plain Tee Plain Tee 1 Buah x 29.500,00 = 29.500,00 Lem Pipa Belanja Lem Pipa PVC 1 Buah x 55.000,00 = 55.000,00 Belanja Karan Kuning dia 1/2" Besi Belanja Karan Kuning dia 1/2 Besi 5 Buah x 30.600,00 = 153.000,00 Kabel eterna 2x2,5 Kabel Uk. 2 x 2.5 100 Meter x 15.000,00 = 1.500.000,00 Isolasi Isolasi 2 Buah x 10.000,00 = 20.000,00 Stop Kran 1/2 inc Stop kran biasa @ 1/2 Inc 2 Buah x 86.100,00 = 172.200,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	91.719.900,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-alat Bantu	1.565.100,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 16 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Pompa	1.565.100,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Pengadaan Mesin Pompa Air Pompa penyemprot air (jet pump) 1 Buah x 1.565.100,00 = 1.565.100,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	26.806.500,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor	1.831.500,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Meubelair Rumah Tangga - Lemari 2 Pintu Meubelair Rumah Tangga - Lemari 2 Pintu 1 Buah x 1.831.500,00 = 1.831.500,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	24.975.000,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Mesin Fotocopy 1 Buah x 24.975.000,00 = 24.975.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	26.385.800,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	19.584.400,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Kursi Putar Kursi putar 1 Buah x 804.800,00 = 804.800,00 Meja Biro Meja Kerja Setengah Biro 1 Buah x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Meubelair Rumah Tangga - Kursi Susun/Besi Nikel (Futura) Meubelair Rumah Tangga - Kursi Susun/Besi Nikel (Futura) 12 Buah x 610.500,00 = 7.326.000,00 Meja Kantor Meja Kerja Kantor 1 Buah x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Kursi Tunggu Pasien Meubelair Rumah Tangga - Kursi Teras Besi 1 Buah x 3.953.600,00 = 3.953.600,00 Meja Komputer 4 Buah x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	6.308.600,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Pengadaan Lemari Es 1 Pintu (LG GN-1NU201SP) Lemari Es 1 Pintu (LG GN-1NU201SP) 1 Buah x 3.018.700,00 = 3.018.700,00 Pengadaan Kipas Angin gantung Kipas Angin Gantung Regency 3 Buah x 800.900,00 = 2.402.700,00 Pengadaan Kipas Angin berdiri myako Kipas angin berdiri (Miyako) 2 Buah x 443.600,00 = 887.200,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	492.800,00	Lain-Lain PAD yang Sah - JKN Meubelair Rumah Tangga - Bantal Kepala/Busa Sweet Memory Meubelair Rumah Tangga - Bantal Kepala/Busa Sweet Memory 2 Buah x 96.400,00 = 192.800,00 Linen Seprei Biasa Biasa 1 Buah x 300.000,00 = 300.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	12.210.600,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 29 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Mini Komputer	12.210.600,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Printer Epson L360 EPSON LQ-2190 (DOUBLE FOLIO) DOT MATRIX *USB EPSON INDONESIA 4 Buah x 1.831.500,00 = 7.326.000,00 Scanner Flatbed Scanner Flatbed 1 Buah x 1.700.000,00 = 1.700.000,00 Stavol SVC 1500 N Stabilisator SVC-1000N 1 Buah x 1.108.900,00 = 1.108.900,00 "UPS APC BX800LI-MS - 800VA-230V-AVR" UPS APC BX800LI-MS 800VA-230V-AVR 1 Buah x 2.075.700,00 = 2.075.700,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 34	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran	24.751.900,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 01 . 5 . 2 . 3 . 34 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Umum	24.751.900,00	<i>Lain-Lain PAD yang Sah - JKN</i> Alat Kedokteran Umum Arteri forceps (arteri klem) Haupner 1 Buah x 112.100,00 = 112.100,00 Clinical Thermometer for adult (RRC) 3 Buah x 42.400,00 = 127.200,00 Timbangan Dewasa (Sani - Indonesia) 6 Buah x 261.300,00 = 1.567.800,00 Biston Hand Held Fetal Doppler (Gea) 2 Buah x 1.619.200,00 = 3.238.400,00 Belanja Tensi meter blood 2 Buah x 1.626.300,00 = 3.252.600,00 Stetoscope 5 Buah x 112.100,00 = 560.500,00 Regulator oxigen (Gea) 2 Buah x 495.000,00 = 990.000,00 Tourniquet Rubber (Local - Indonesia) 2 Buah x 88.000,00 = 176.000,00 Troly 2 Buah x 1.170.000,00 = 2.340.000,00 Pen Light (Sani-Indonesia) 2 Buah x 151.300,00 = 302.600,00 Instrument tray with cover 22cm (Mecadent - Pakistan) 2 Buah x 1.076.400,00 = 2.152.800,00 Dressing Drum 125 x 125 mm (Mecadent - Pakistan) 1 Buah x 1.212.300,00 = 1.212.300,00 IMPLAN KIT 1 Set x 3.500.000,00 = 3.500.000,00 Pita Lila Lida (Lokal - Indonesia) 3 Buah x 93.200,00 = 279.600,00 Timbangan Bayi (Sani - Indonesia) 1 Buah x 1.511.700,00 = 1.511.700,00 Belanja Meter Biasa 4 Buah x 67.200,00 = 268.800,00 Handle for laryngeal mirror (Mecadent - Pakistan) 3 Buah x 412.500,00 = 1.237.500,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02	Pelayanan Kesehatan Non Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non JKN)	53.645.000,00	citoject 2 Buah x 550.000,00 = 1.100.000,00 SH 2A High meter 2 Buah x 250.000,00 = 500.000,00 Pinset anatomi 14 cm 5 Buah x 20.000,00 = 100.000,00 Pinset anatomis no 18 2 Buah x 45.000,00 = 90.000,00 Delec penghisap lendir 2 Buah x 66.000,00 = 132.000,00 Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (PAD) Lokasi Kegiatan : Puskesmas
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	53.645.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.728.200,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	4.728.200,00	Pendapatan Asli Daerah (PAD) Tes Gula Darah (Autocheck) Test Gula darah (Autocheck) 7 buah x 137.500,00 = 962.500,00 Tes Asam Urat Autocheck Test Asam urat (Autocheck) 8 buah x 181.500,00 = 1.452.000,00 Tes Colesterol (Autocheck) Test kholesterol (Autocheck) 8 buah x 242.000,00 = 1.936.000,00 sak obat Sak obat 9 pak x 10.000,00 = 90.000,00 Air Mineral kemasan Botol 600 ml (aqua) Air Mineral Kemasan Botol 600 ml (Aqua) 3 dos x 55.900,00 = 167.700,00 kertas puyer 6 roll x 20.000,00 = 120.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	48.916.800,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Jasa Kebersihan	6.000.000,00	Pendapatan Asli Daerah (PAD) Jasa CleaningService Belanja Jasa Cleaning Service Puskesmas 12 bulan x 500.000,00 = 6.000.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	42.916.800,00	Pendapatan Asli Daerah (PAD) biaya jasa petugas Jasa Pelayanan Kesehatan Puskesmas Kolakaasi (Non JKN) 1 tahun x 42.916.800,00 = 42.916.800,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03	Pelayanan Kesehatan Peserta Jaminan Kesehatan Nasional (Non Kapitasi)	39.210.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah (PAD) Lokasi Kegiatan : Puskesmas
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	39.210.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	6.976.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.494.500,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Kertas F4 70 gram 500 lembar Kertas F4 70 gr 500 Lbr 30 RIM x 75.000,00 = 2.250.000,00 Ballpoint snowman Pulpen Snowman 12 buah x 8.000,00 = 96.000,00 Hecter Kecil Hekter kecil 5 buah x 20.500,00 = 102.500,00 Mistar Plastik 30 cm Mistar palstik 30 cm 5 buah x 8.700,00 = 43.500,00 Stapples no. 10 Stapless no. 10 5 dos x 5.500,00 = 27.500,00 Tip Ex Tip ex 2 dos x 20.800,00 = 41.600,00 Map Plastik Business file Map Plastik Business File 10 buah x 6.100,00 = 61.000,00 box file 5 buah x 42.300,00 = 211.500,00 Buku album folio isi 250 L Buku album folio isi 250 L 10 buah x 66.000,00 = 660.000,00 ATK Lainnya 900 buah x 1,00 = 900,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	434.500,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Sapu Ijuk Sapu Ijuk 3 buah x 61.000,00 = 183.000,00 Sikat WC Sikat WC 3 buah x 35.500,00 = 106.500,00 Cairan Pembersih Lantai Cairan Pembersih Lantai 3 buah x 19.000,00 = 57.000,00 Deterjen 1 Kg Deterjen 1 Kg 4 Kg x 22.000,00 = 88.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 08	Belanja Pengisian Tabung Gas	605.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Pengisian Tabung Oksigen 6 m3 Pengisian Tabung Oksigen 6 m3 5 tabung x 121.000,00 = 605.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 12	Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis	2.167.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Test Gula darah (Easy touch) Test Gula darah (Easy touch) 10 ktk 25 x 133.100,00 = 1.331.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 17	Belanja bahan Habis Pakai Kesehatan	275.000,00	Lubricant jelly 82 gram (Aquagel steril) Lubricant jelly 82 gram (Aquagel steril) 20 tube 82 g x 41.800,00 = 836.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> underpad 60 cm X 90 cm 5 buah x 55.000,00 = 275.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	27.888.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 28	Belanja Jasa Pelayanan Kesehatan	27.888.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Biaya Jasa Petugas Jasa Pelayanan Kesehatan Puskesmas Kolakaasi (Non Kapitasi) 1 tahun x 27.888.000,00 = 27.888.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	4.346.000,00	
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	2.350.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Biaya Rujukan Pasien BPJS Dalam Daerah Puskesmas Kolakaasi 47 Paket x 50.000,00 = 2.350.000,00
1.02 . 1.02.01 . 38 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	1.996.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah (PAD)</i> Biaya Rujukan Pasien BPJS Luar Daerah Puskesmas Kolakaasi 2 Paket x 998.000,00 = 1.996.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	0,00	

BUPATI KOLAKA,

AHMAD SAFEI